
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

UOC SERVIZI CULTURALI, TURISMO E RISORSE UMANE 
CULTURA 

 
 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI ALCUNE INIZIATIVE TURISTICHE ANNO 2017. 
DETERMINAZIONI IN MERITO 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale N° 446 del 27/07/2017  
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO SETTI ANTONELLA / INFOCERT SPA 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale della seduta del 22/12/2016, n° 67 di 
approvazione del documento unico di programmazione (DUP) e n. 68 di approvazione del bilancio 
di Previsione finanziario per il triennio 2017-19; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 27/12/2016, con la quale si è proceduto alla 
definizione del PEG (Piano esecutivo di gestione) per  gli esercizi 2017-2019 con conseguente attribuzione delle risorse 
ai responsabili dei servizi e dei relativi centri di costo; 
 
VISTO l’atto di nomina del Segretario Generale n. 22769 del 27/12/2016, in base al quale si attribuisce alla sottoscritta 
la nomina di Responsabile di Posizione organizzativa fino al 31/12/2017; 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, Testo Unico Enti 
Locali,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei servizi; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale e in particolare l’assessorato al Turismo e ai 
Rapporti con le associazioni ha programmato diverse attività in collaborazione con le Associazioni 
del territorio e con altri enti pubblici; 
 

che il Comune di Collecchio, aderisce da diversi anni al progetto di Help of Children che prevede il 
soggiorno estivo per i bambini bielorussi provenienti dall’internato di Babici, all’interno della 
cosiddetta “zona nera” limitrofa a Chernobyl; 
 
che l’ Associazione Help of Children ha inoltre aderito, per il 2017, ad un progetto che prevede 
l’ospitalità di un gruppo di bambini Saharawi provenienti dai campi profughi siti al confine tra 
Algeria e Marocco, che saranno presenti anche sul territorio comunale nell’estate 2017; 
 
 



DATO ATTO che nello scorso maggio è stata organizzata una manifestazione da parte dell’ 
associazione Volontaria ricreativa culturale Comitato Notte Rosa a Collecchio, con l’obiettivo di 
valorizzare le attività produttive e non, presenti sul territorio comunale; 
 
che  tale attività ha visto la partecipazione dell’Amministrazione comunale che ha patrocinato 
l’iniziativa; 
 
che il Comitato Notte Rosa parteciperà anche all’iniziativa della Tomaca Fest che vede la 
realizzazione della sua seconda edizione 
  
che l’Amministrazione comunale sostiene da sempre le Associazioni del territorio e ne riconosce 
la valenza socio-culturale, svolgendo queste ultime anche la funzione di aggregazione e di 
collante tra l’Amministrazione e la popolazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 107 del 25/07/2017 con la quale si approvava la 
compartecipazione alla spesa e realizzazione di alcune iniziative turistiche– anno 2017 ad associazioni culturali  
presenti sul territorio comunale e in particolare si prevedeva di: 
 
1)concedere  all’Associazione Help of Children Sezione di Collecchio con sede in Collecchio Via Madrid, 11  il 
contributo di € 2.000,00 per le motivazioni indicate in premessa; 
 

2) concedere all’ Associazione Comitato Notte Rosa con sede in Collecchio Via Paveri, 1 il 
contributo di € 1.400,00 a parziale copertura delle spese sostenute, per le motivazioni indicate in 
premessa; 
  
DATO ATTO che non è necessario acquisire il codice identificativo, CIG; 
 
DATO ATTO che ai sensi degli artt. 14 e 15 del “Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, l’amministrazione comunale 
può concedere ad enti pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati un intervento finanziario; 
 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 3.400,00 trova copertura al capitolo 
07011.04.12505010 denominato “Trasferimenti iniziative turistiche”  al codice voce 
1.04.03.99.000 del bilancio 2017; 
 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. nr.107, comma 3, e nr. 109, comma 2, nr. 147 bis, nr. 
183, comma 2, e nr. 191; 
 
VISTO l’art. 9 “Tempestività dei pagamenti della Pubblica amministrazione” della Legge n. 102 del 3.08.2009; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 21 del 12/02/2013 “Definizione delle nuove linee guida per il 
monitoraggio dei flussi di cassa e per garantire la tempestività dei pagamenti”;  
 

DETERMINA 
 

1. di concedere, per le motivazioni indicate in premessa,  i contributi alle  Associazioni “Help for 
Children” e “Comitato Notte Rosa”; 
 



2. di assumere a tal fine l’impegno di spesa di € 3.400,00 con imputazione al capitolo 
07011.04.12505010 denominato “Trasferimenti iniziative turistiche”  al codice voce 
1.04.03.99.000 del bilancio 2017; 
 
come da tabella seguente: 
 
 
 
 
 
 

 
1) RAGIONE SOCIALE DITTA  ASS. HELP FOR CHILDREN - COLLECCHIO 

INDIRIZZO Via Madrid, 11 - 43044 COLLECCHIO (PR) 

PARTITA IVA – CODICE FISCALE 92104380347 
 

OGGETTO AFFIDAMENTO Contributo per partecipazione alle spese 

IMPORTO TOTALE IMPONIBILE Iva %  Altre voci Totale 

€ 2.000,00 € ---- € ---  € 2.000,00 

CUP - CIG = === 

BILANCIO – ANNUALITA’ 2017 

CODICE CAPITOLO DI SPESA 07011.04.12505010 

DENOMINAZIONE CAPITOLO SPESA Trasferimenti iniziative turistiche 

CODICE PIANO FINANZIARIO  
1.04.03.99.000 

TIPOGIA SERVIZIO 
ISTITUZIONALE / COMMERCIALE 

ISTITUZIONALE 

TIPO DI AFFIDAMENTO / GARA ---------- 

DATA INIZIO CONTRATTO / AFFIDAMENTO  

DATA FINE CONTRATTO / AFFIDAMENTO  

 
2) RAGIONE SOCIALE DITTA  COMITATO NOTTE ROSA 

INDIRIZZO Via Paveri,1 - 43044 Collecchio (PR) 

PARTITA IVA – CODICE FISCALE 92186840431 

OGGETTO AFFIDAMENTO Contributo per partecipazione alle spese 

IMPORTO TOTALE IMPONIBILE Iva %  Altre voci Totale 

€ 1.400,00 € ---- € ---  € 1.400,00 

CUP - CIG = === 

BILANCIO – ANNUALITA’ 2017 

CODICE CAPITOLO DI SPESA 07011.04.12505010 

DENOMINAZIONE CAPITOLO SPESA Trasferimenti iniziative turistiche 

CODICE PIANO FINANZIARIO 1.04.03.99.000 

TIPOGIA SERVIZIO 
ISTITUZIONALE / COMMERCIALE 

ISTITUZIONALE 

TIPO DI AFFIDAMENTO / GARA ---------- 

DATA INIZIO CONTRATTO / AFFIDAMENTO  

DATA FINE CONTRATTO / AFFIDAMENTO  

 
 
3.di dare atto che l’importo relativo ai contributi sarà liquidato con successivi atti, previa presentazione da parte delle 
stesse di apposita rendicontazione; 

 
4.  di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato: 



 
- sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33 del 

2013; 
- sull’albo pretorio on line del Comune, per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 29 del 

Regolamento di “Organizzazione degli Uffici, dei Servizi Comunali e dei Controlli Interni” 

 
 

 
 
 

  

 

 
IL RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI COSTO 
SETTI ANTONELLA / INFOCERT SPA 

 


